ВЕСТИ
Арамильские

99№15 (1560)
29.03.2024Официально

ном портале бюджетной системы Российской Федерации в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение № 1 к Порядку

СОГЛАШЕНИЕ № ___
о предоставлении дополнительной помощи (субсидии) на капиталь-

ный ремонт
многоквартирного дома за счет средств местного бюджета

г. Арамиль «___» ____________ 20____ г.
Администрация Арамильского городского округа, именуемая в даль-

нейшем «Администрация», в лице Главы Арамильского городского округа
Мишариной Марины Сергеевны, действующей на основании Устава, и __
________________________________________________________, в лице __
_______________________________________, действующего на основании
_____________, именуемое в дальнейшем «Получатель» с другой стороны,
именуемые в дальнейшем Стороны, в целях реализации постановления Ад-
министрации Арамильского городского округа от _______ № ________ «Об
утверждении порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) без-
возвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помо-
щи при возникновении неотложной необходимости в проведении капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Арамильского городского округа» заключили настоящее Со-
глашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюд-

жета Арамильского городского округа в 20___ году ____________________
_________________

______________________________________________________________,

(наименование-получателя)
субсидии из бюджета Арамильского городского округа на основе допол-

нительной помощи при возникновении неотложной необходимости в про-
ведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: __________________________________________
_________________ (далее -субсидия).

13.2. Цель предоставления субсидии: ______________________________
_______

Предоставленная субсидия имеет целевое назначение и не может быть
использована в целях, не предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Согла-
шения.

1.3. Размер субсидии составляет                        ___________________(сумма прописью).

1. Права и обязанности сторон
1.1. Администрация обязана:
1.1.1. Осуществлять перечисление субсидии Получателю субсидии в

пределах средств, предусмотренных в бюджете Арамильского городского
округа на соответствующий финансовый год, в соответствии с разделом 3
настоящего Соглашения.

1.1.2. В обязательном порядке проводить проверку соблюдения Получате-
лем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.

1.2. Получатель субсидии обязан:
1.2.1. Руководствоваться Порядком и обеспечить целевое расходование

субсидии.
1.2.2. Осуществлять контроль за оформлением документации и выпол-

нением работ, при необходимости по согласованию с Администрацией за-
ключить договор с Техническим Заказчиком и нести ответственность за его
действия, как за свои собственные.

1.2.3. Провести конкурсные процедуры по выбору подрядчика в соответ-
ствии с Федеральным законом 44-ФЗ.

1.2.4. Возвратить в бюджет Арамильского городского округа не использо-
ванные в отчетном финансовом году Получателем субсидии остатки субси-
дии в сроки, установленные в Порядке.

1.2.5. В случае нарушения Получателем субсидии условий предоставле-
ния субсидии, установления фактов нецелевого использования бюджетных
средств, а также получения средств, использование которых не подтверж-
дено первичными документами и (или) соответствующими отчетными дан-
ными, возвратить указанные средства в бюджет Арамильского городского
округа в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федера-
ции на основании постановления Администрации Арамильского городского
округа в 10-дневный срок со дня установления данных фактов.

1.2.6. Извещать Администрацию об изменении реквизитов Получателя
бюджетных средств в течении 3-х дней с момента изменения реквизитов.

1.3. Получатель субсидии согласен и не будет препятствовать осущест-
влению Администрацией муниципального финансового контроля, проверок
соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка расходования
бюджетных средств.

2. Порядок перечисления субсидии.
4.1. Перечисление бюджетных средств осуществляется в пределах

средств, предусмотренных в бюджете Арамильского городского округа, на
расчетный счет Получателя в следующем порядке:

- в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Со-
глашения Получателю субсидии перечисляется дополнительная бюджетная
помощь в размере 30 % от согласованной суммы субсидии;

- дальнейшее перечисление бюджетных средств производится по мере
выполнения работ на основании отчетов Получателя субсидии по форме со-
гласно Приложению № 2 к Порядку, а также предоставления заверенных ко-
пий документов, подтверждающих выполнение работ – актов о приемке вы-
полненных работ по форме КС-2, справок о стоимости выполненных работ и
затрат по форме КС-З, согласованных с техническим заказчиком.

4.2. В случае превышения фактически произведенных расходов Полу-
чателем субсидии над суммой средств, предусмотренных в бюджете Ара-

мильского городского округа на эти цели, сумма превышения из бюджета
Арамильского городского округа не возмещается.

4.3. В случае невозврата неизрасходованной части субсидии сумма, израс-
ходованная с нарушением условий Порядка и настоящего Соглашения, под-
лежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4.4. После завершения работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирного дома Стороны оформляют Акт об использовании субси-
дии на капитальный ремонт многоквартирного дома за счет средств местно-
го бюджета.

3. Ответственность сторон
18.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязанностей по настоящему Соглашению в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации

4. Порядок разрешения споров
4.4. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Согла-

шения, разрешаются путем переговоров между сторонами.
4.5. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем пе-

реговоров Стороны после реализации, предусмотренной законодательством,
процедуры досудебного урегулирования решают их в судебном порядке.

5. Заключительные положения
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действи-

тельны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Досрочное расторжение Соглашения возможно по соглашению Сто-
рон либо на основаниях, предусмотренных действующим законодатель-
ством Российской Федерации.

5.3. Сторона, инициатор расторжения Соглашения, должна направить
письменное уведомление о намерении расторгнуть Соглашение другой Сто-
роне не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого момента расторжения
настоящего Соглашения. При досрочном расторжении настоящего Соглаше-
ния все средства, перечисленные Получателю субсидии в порядке оказания
дополнительной бюджетной помощи при возникновении неотложной необ-
ходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах подлежат перечислению в бюджет Арамильского город-
ского округа в течение 3-х дней со дня расторжения настоящего Соглашения.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, которые имеют
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон Соглашения.

6. Срок действия соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и дей-

ствует до 31 декабря текущего года, а в части расчетов – до полного исполне-
ния обязательств по настоящему Соглашению.

7. Реквизиты и подписи сторон

Приложение № 2 к Порядку
ОТЧЕТ

о целевом использовании денежных средств,
предоставленных из бюджета Арамильского городского округа

на проведение капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории

Арамильского городского округа,
за ____ квартал 20___ года

N
 п

/п

Наи-
мено-
вание
объ-
ектов

Наи-
мено-
вание
под-
ряд-
ной

орга-
низа-
ции

П
ер

еч
ис

ле
но

 с
ре

дс
тв

 о
пе

-
ра

то
ру

Факти-
ческая
стои-
мость
капи-

тального
ремонта
согласно
исполни-
тельной

докумен-
тации

Исполь-
зовано

суб-
сидии

(факти-
чески
пере-

числено
средств)

Воз-
врат

средств
в мест-

ный
бюджет

Оста-
ток

средств
(4 - 6
- 7)

При-
меча-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Руководитель ______________ ___________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель:
подпись, тел.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 20.03.2024 № 184

Перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной ос-
нове за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при
возникновении неотложной необходимости в проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Арамильского городского округа

1. Перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозврат-
ной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Арамильского городского округа, включает в себя проведение
следующих аварийно-восстановительных работ и (или) услуг общего иму-
щества собственников многоквартирных домов: